
PERATURAN REKTOR
INSmUT TEKNOLOGI BANDUNG
NOMOR: 020jPERjI1.AjHKj2020

TENTANG

PERUBAHAN PERTAMA
ATAS PERATURAN REKTOR ITB NOMOR : 265/PER/Il.A/HK/2014
TENTANG SISTEM PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN INTERNAL

INSTITUT TEKNOLOGI BAN DUNG PERGURUAN TINGGI NEGERI BADAN HUKUM

DENGAN RAHMATTUHAN YANG MAHA ESA

REKTOR INSmUT TEKNOLOGI BANDUNG,

Menimbang a. bahwa berdasarkan pasal 46 ayat (8) Peraturan Pemerintah Nomor 65
Tahun 2013, ketentuan lebih lanjut mengenai sistem pengendalian dan
pengawasan internal ITB dan mekanisme penerapannya diatur dengan
Peraturan Rektor;

b. bahwa telah ditetapkan Peraturan Rektor ITB Nomor
265jPERjI1.AjHKj2014 tentang Sistem Pengendalian dan Pengawasan
Internal Institut Teknologi Bandung Perguruan Tinggi Negeri Badan
Hukum;

c. bahwa sehubungan dengan telah ditetapkan Peraturan Rektor ITB Nomor
014jPERjll.AjOTj2020 tentang Nomenklatur Organisasi Institut Teknologi
Bandung Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum, maka perlu dilakukan
beberapa penyesuaian sesuai dengan kebutuhan ITB ke depan;

d. bahwa untuk mewujudkan maksud sebagaimana disebut pada huruf a, b,
dan c di atas, maka perlu menetapkan Peraturan Rektor ITB tentang
Perubahan Pertama atas Peraturan Rektor ITB Nomor
265jPERjll.AjHKj2014 tentang Sistem Pengendalian dan Pengawasan
Internal Institut Teknologi Bandung Perguruan Tinggi Negeri Badan
Hukum.

Mengingat

Menetapkan

1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan
Nasional;

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut

Teknologi Bandung;
4. Peraturan Rektor ITB Nomor 265jPERjI1.NHK/2014 tentang Sistem

Pengendalian dan Pengawasan Internal Institut Teknologi Bandung
Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum;

5. Peraturan Rektor ITB Nomor 014jPERjll.AjOTj2020 tentang Nomenklatur
Organisasi Institut Tekologi Bandung Perguruan Tinggi Negeri Badan
Hukum;

6. Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 005jSKjll-MWAj2020 tentang
Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020 - 2025.

MEMUTUSKAN :

PERATURAN REKTOR INSmUT TEKNOLOGI BANDUNG TENTANG
PERUBAHAN PERTAMA ATAS PERATURAN REKTOR ITB NOMOR
265jPER/Il.AjHKj2014 TENTANG SISTEM PENGENDALIAN DAN
PENGAWASAN INTERNAL IN5mUT TEKNOLOGI BANDUNG PERGURUAN
TINGGI NEGERI BADAN HUKUM



Pasall

Ketentuan Pasal 4 Peraturan Rektor ITB Nomor 265/PER/Il.A/HK/2014 tentang Sistem
Pengendalian dan Pengawasan Internal Institut Teknologi Bandung Perguruan Tinggi Negeri
Badan Hukum yang sebelumnya berbunyi sebagai berikut:

Pasal 4

(1) SPI dibentuk oleh Rektor dan dalam pelaksanaan tugasnya bertanggung jawab kepada
Rektor.

(2) SPI dipimpin oleh seorang Ketua dan seorang atau lebih Sekretaris yang diangkat dan
diberhentikan oleh Rektor untuk masa jabatan 5 (lima) tahun dan dapat diangkat
kembali.

(3) Ketentuan lebih lanjut mengenai organisasi dan tata cara kerja SPI ditetapkan dengan
Keputusan Rektor.

Diubah menjadi berbunyi sebagai berikut:

Pasal 4

(1) SPI dibentuk oleh Rektor dan dalam pelaksanaan tugasnya bertanggung jawab kepada
Rektor.

(2) SPI dipimpin oleh seorang Ketua dan seorang atau lebih Sekretaris yang diangkat dan
diberhentikan oleh Rektor.

(3) Ketentuan lebih lanjut mengenai organisasi dan tata cara kerja SPI ditetapkan dengan
Keputusan Rektor.

Pasal2

Peraturan Rektor ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Bandung
pada tanggal 27 Januari 2020

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG
REKTOR,

~}7' .-
~. REINI WIRAHADIKUSUMAH, Ph.D.

NIP. 19681025 199203 2001








	Page 1
	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	~}7' .- 



